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KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá công tác PCCC đối với các cơ sở thuộc Nghị quyết số 

39/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh trên địa bàn  

huyện Phong Điền theo quy định mới 

 

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 55/2022/KH-UBND ngày 25/02/2022 của 

UBND huyện về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2021/NQ-HĐND ngày 

10/12/2021 của HĐND tỉnh, UBND huyện Phong Điền ban hành Kế hoạch rà soát, 

đánh giá cụ thể các nội dung không đảm bảo yêu cầu về PCCC đối với các cơ sở 

thuộc Nghị quyết số 39/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh trên 

địa bàn huyện Phong Điền, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Khẩn trương rà soát, đánh giá, phân loại các nội dung không đảm bảo yêu cầu 

về PCCC; nghiên cứu, hướng dẫn chủ đầu tư điều chỉnh theo quy định mới (thực hiện 

theo hướng dẫn của Bộ Công an), áp dụng các giải pháp thay thế để kéo giảm số lượng 

các công trình thuộc đối tượng điều chỉnh của Nghị quyết 39 trên địa bàn huyện; kiên 

quyết yêu cầu chủ đầu tư khắc phục các tồn tại về PCCC theo đúng quy định của pháp 

luật, quy chuẩn, tiêu chuẩn về PCCC hiện hành. 

2. Huy động sự vào cuộc của các tổ chức chính trị xã hội phối hợp với lực 

lượng Công an nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị xử lý 

dứt điểm các công trình có vi phạm, không để phát sinh các công trình chưa được 

thẩm duyệt, nghiệm thu về PCCC đã đưa vào sử dụng. 

3. Các đơn vị phối hợp chặt chẽ, kịp thời báo cáo, đề xuất, hướng dẫn tháo 

gỡ những khó khăn vướng mắc, phát sinh, đảm bảo tính khả thi, hiệu quả trong quá 

trình thực hiện. Thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra và giám sát việc triển khai thực 

hiện Kế hoạch này, đảm bảo đúng lộ trình, thống nhất, phù hợp với quy định pháp 

luật và tình hình thực tế của địa phương. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra: 31 cơ sở thuộc Nghị quyết 39 trên địa bàn huyện 

Phong Điền. 

2. Thời gian kiểm tra: Từ nay đến hết ngày 15/4/2024.  

3. Hình thức, nội dung kiểm tra 
a) Hình thức kiểm tra 

Đoàn kiểm tra tiến hành làm việc trực tiếp tại cơ sở, nghe đại diện cơ sở báo 

cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện các văn bản, quy định về công tác 

PCCC&CNCH đặc biệt là tiến độ khắc phục các nội dung tồn tại, thiếu sót về 

PCCC theo kiến nghị của cơ quan Công an và các Đoàn kiểm tra từ tháng 01/2022 

cho đến nay.  

b) Nội dung kiểm tra 
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Kiểm tra thực tế, đánh giá đối với các nội dung tồn tại, thiếu sót về PCCC 

theo quy định trước đây; đối chiếu, áp dụng các giải pháp thay thế đảm bảo theo 

quy định, quy chuẩn, tiêu chuẩn về PCCC hiện hành để xác nhận cơ sở bảo đảm 

hoặc chưa đảm bảo các điều kiện an toàn về PCCC theo quy định của pháp luật.  

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hữu Dương, Phó trưởng Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng huyện. 

2. Phó Trưởng đoàn: Thiếu tá Văn Đức Hiệp, Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát 

PCCC& CNCH, Công an huyện. 

3. Các thành viên 

- Ông Bùi Văn Hùng, Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Ông Nguyễn Viết Tưởng, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Khánh, Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Thượng úy Nguyễn Khoa An, cán bộ Đội Cảnh sát PCCC & CNCH, Công 

an huyện. 

(Theo Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND huyện về 

việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc, giám sát việc thực hiện 

các Nghị quyết của HĐND tỉnh về công tác PCCC trên địa bàn huyện Phong Điền) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng (Tổ giúp việc Nghị quyết 39) là cơ quan thường 

trực, phối hợp với Công an huyện và các phòng, ban, ngành liên quan tổ chức kiểm tra, 

rà soát, thống kê số lượng các cơ sở chưa bảo đảm yêu cầu về PCCC được đưa vào sử 

dụng trước ngày Luật PCCC có hiệu lực thi hành báo cáo Chủ tịch UBND huyện, Công 

an tỉnh và đề xuất các giải pháp, lộ trình thực hiện. 

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc 

triển khai kế hoạch này. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo về 

UBND huyện (qua Công an huyện) để được hướng dẫn./. 

 
 

 Nơi nhận:                                                                
- TT Huyện ủy;          

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                

- Công an tỉnh (Phòng PC07); 

- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT.                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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